
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o Ata emitida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem 
como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) - Processo Licitatorio nº. 091/2020 
b) – Licitação nº 074/2020 
c) – Modalidade: Pregão – Registro de Preços 
d) – Data da Homologação: 04/11/2020 
e) – Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇAO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS REMANESCENTES CONFORME 
RESOLUÇÃO SESA 497/2017. 
 
Fornecedores Declarados Vencedores: 
 
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ Nº. 04.187.384/0001-54 
RUA JOÃO ROPELATTO N° 202, CEP: 89265-520, NEREU RAMOS, JARAGUA DO SUL - SC 
Item: 01   R$: 54.000,00   
Total do Participante R$: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
 
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ N°. 33.068.320/0001-32 
RODOVIA DOS MINERIOS N° 403, CEP: 83507-000, LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE 
TAMANDARÉ - PR 
Item: 02   R$: 8.500                                                                                     
Item: 03   R$: 1.500,00                                                                                
Total do Participante R$: 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
   
M.H.M DO COUTO – COMERCIAL ME– CNPJ N°. 97.533.241/0001-38 
RUA RIO BRANCO N° 445, CEP: 86800-120, CENTRO, APUCARANA – PR 
Item: 04   R$: 2.375,00                                                                               
Total do Participante R$: 11.875,00 (onze mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
CIRURGICA PARMA LTDA CNPJ N°. 10.368.534/0001-29 
RUA GENERAL GLICERIO N° 286, CEP: 19806-240, VILA CENTRAL, ASSIS – SP 
Item: 05    R$: 714,00                                                                                  
Total do Participante R$: 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais).  
        
 
COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA CNPJ N°. 
95.433.397/0001-11 RUA JULIO BARTOLOMEU TABORDA LUIZ N° 270, CEP: 82600-070, 
ATUBA, CURITIBA – PR 
Item: 06    R$: 440,00                                                                                  
Total do Participante R$: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)    
      
 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
 
       
    
 
 
 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO R$ 96.145,00 (noventa e seis mil, cento e quarenta e 
cinco reais). 
 

 
Figueira/PR, 04 de novembro de 2.020 
                                                                    VALDIR GARCIA 

                          Prefeito Municipal 


		2020-11-04T13:43:37-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 04/11/2020 13:43:37
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




